РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

   05.02.2024                                                с.Джирим                               № 120
Об утверждении Плана работы
Совета депутатов Джиримского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия на 2024 год

      Руководствуясь статьей  18 Регламента Совета депутатов  Джиримского сельсовета Ширинского района,  Совет депутатов Джиримского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Джиримского сельсовета на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Джиримского сельсовета                                                                       А.А. Капран

Приложение

к решению Совета депутатов

Джиримского  сельсовета

от 05.02.2024 № 120
План работы Совета депутатов

Джиримского сельсовета Ширинского района
Республики Хакасия на 2024 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	Заседания  Совета депутатов Джиримского сельсовета
	В соответствии с регламентом
	Глава администрации

Секретарь  СД

	Проведение внеочередных заседаний  Совета депутатов
	В течение года
	Глава администрации
Секретарь  СД

	Заседание постоянных комиссий  Совета депутатов
	В течение года
	Глава  поселения.

Председатели комиссий

	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава администрации

Депутаты  Совета депутатов

	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава администрации

Депутаты  Совета депутатов

	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава администрации

Депутаты  Совета депутатов

	Приведение НПА  в соответствие с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Все комиссии СД

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	По мере необходимости
	Глава администрации
Депутаты  Совета депутатов

	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по предложению прокуратуры  Ширинского района
	По мере необходимости
	 Глава администрации
 Депутаты  Совета депутатов

	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Джиримский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.
	По мере необходимости
	 Депутаты  Совета депутатов

	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год.
	В течение года
	 Депутаты  Совета депутатов

	Рассмотрение проекта бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027гг.
	Ноябрь
	 Депутаты  Совета депутатов

	2.
	Организация, подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	 Депутаты  Совета депутатов

	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Специалист Джиримского сельсовета

	Подготовка копий решений НПА для отправки в регистр
	Ежемесячно
	Специалист Джиримского сельсовета

	3.
	Направление в прокуратуру  Ширинского  района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов  решений  Совета депутатов  Джиримского сельсовета
	Ежемесячно
	Специалист Джиримского сельсовета

	Разработка и утверждение  плана работы Совета депутатов на 2025 год
	 Декабрь
	 Депутаты  Совета депутатов